2024 年 2月 16日

お客さま各位

株式会社イズミ

食品表示欠落に関するお詫びとお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、株式会社イズミで陳列・販売した下記商品におきまして、原産国名の欠落があ

ったことが判明しました。お客さまには多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを

心よりお詫び申し上げます。農林水産省からの食品表示法（平成 25年法律第 70号）第 6

条第 1項の規定に基づく指示内容及び法令に則り、今後は、より一層の品質管理を強化・

徹底し、再発防止に努めてまいります。

記

1. 対象商品

商 品 名 ： 塩麹熟成 長崎県産一口あじフライ
販売期間 ： 2023 年 6 月 26 日～2023 年 11 月 15 日
加 工 者 ： 株式会社イズミ
販 売 店 ： ゆめタウン・ゆめマートなど 84 店舗 ※詳細については別紙参照
販 売 数 ： 30,705 パック

2. 不適正表示の内容

商品ラベルの原産国名の欠落
長崎県産アジをベトナムで加工した商品の一括表示において、「原産国名：ベトナム」の

表示が欠落しておりました。

3. 本件発生の経緯
2023 年 6 月 26 日より「国内加工」から「ベトナム加工」商品切替えに伴い、一括表示

の作り直しを行いましたが、「原産国名：ベトナム」の表示欠落に気付かず、その商品ラ

ベルを使用して販売を行っておりました。

4. お問合せ先
イズミお客さま相談室フリーダイヤル 0120-872-123 （受付 10：00～18：00）

別　紙

販売店舗一覧

ＬＥＣＴ ゆめタウン東広島 ゆめマート沼田
ゆめタウン広島 ゆめタウン黒瀬 ゆめマート阿賀
ゆめテラス祇園 ゆめモール西条 ゆめマート川尻
ゆめタウンみゆき ゆめマート二葉の里 ゆめマート八本松
ゆめタウン安古市 ゆめマート八幡 ゆめマート西栄
ゆめタウン廿日市 ゆめマート己斐 ゆめマート府中
ゆめタウン呉 ゆめマート八木
ゆめタウン福山 ゆめマートサンモール

ゆめタウン久世 ゆめタウン井原 ゆめタウン山陽
ゆめタウン高梁 ゆめマート美作

ゆめタウン出雲 ゆめタウン益田 ゆめマート浜田
ゆめタウン斐川 ゆめタウン江津
ゆめタウン浜田 ゆめマート神西

ゆめタウン山口 ゆめタウン新南陽 ゆめモール下関
ゆめシティ ゆめタウン南岩国 ゆめマート下関駅
ゆめタウン長府 ゆめタウン柳井 ゆめマート三田尻
ゆめタウン徳山 ゆめタウン防府

ゆめタウン飯塚 ゆめタウン八女 ゆめマート青山
ゆめタウン博多 ゆめタウン遠賀 ゆめモール柳川
ゆめタウン久留米 ゆめマート赤間 ゆめモール筑後
ゆめタウン行橋 ゆめマートうきは ゆめマート福津
ゆめタウン大牟田 ゆめマート新宮
ゆめタウン筑紫野 ゆめマート小倉東
ゆめタウン大川 ゆめマート城野

ゆめタウン佐賀 ゆめタウン武雄 ゆめマートさが

ゆめタウンはません ゆめタウン八代 ゆめマート田崎
ゆめタウンサンピアン ゆめタウンシティモール ゆめマート玉名
ゆめタウン光の森 ゆめマート大江

ゆめタウン別府 ゆめタウン中津 ゆめマート日田

ゆめタウン高松 ゆめタウン丸亀 ゆめタウン三豊

ゆめタウン姫路 ゆめタウン丹波

＜島根県＞

＜広島県＞

＜大分県＞

＜岡山県＞

＜山口県＞

＜福岡県＞

＜佐賀県＞

＜長崎県＞

＜熊本県＞

＜香川県＞

＜徳島県＞

＜兵庫県＞

ゆめタウン夢彩都

ゆめタウン徳島

	0216news
	販売店舗一覧
	Sheet1 (2)